

ODFEJKUJ.INFO
FEJKUJ

PRAWNO - GOSPODARCZY
PORTAL FACTCHECKINGOWY

Raport

Odfejkuj.info z weryfikacji fake newsów

październik 2020

ODFEJKUJ.INFO

Prawno - gospodarczy
portal factcheckingowy

ul. Stefana Jaracza 10/1
00-378 Warszawa

biuro@odfejkuj.info
nr tel. 605 102 307

Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Rozwoju Organizacji
Obywatelskich na lata 2018 - 2030

 IOAC Ośrodek Analiz
Cegielskiego



Szanowni Państwo, oddajemy w Państwa ręce raport z najważniejszych naszym zdaniem informacji, które pojawiły się w naszym serwisie odfejkuj.info. Zgromadzone w raporcie artykuły to jedynie próbka naszej działalności, którą prowadzimy. Więcej materiałów znajdą Państwo na naszej stronie internetowej.

<https://www.odfejkuj.info>

KIM JESTEŚMY?



Serwis odfejkuj.info założony przez Ośrodek Analiz Cegielskiego powstał, aby weryfikować i korygować kłamstwa i manipulacje. Zalew fałszywych informacji w przestrzeni publicznej uderza w sferę gospodarczą, prawną i społeczną. Fact-checking w czasach mnożenia się kłamstw jest czynnością niezbędną, aby opinia publiczna otrzymywała wiarygodne informacje. Redakcja odfejkuj.info wychodzi temu naprzeciw, a Czytelnik na naszym portalu może zapoznać się z weryfikacją zmanipulowanych i kłamliwych informacji, przekrojowymi analizami oraz artykułami. Pandemia COVID-19 unaoczniała jak wielkim problemem jest odmienny przez wielu „fakenews”. Obserwujemy to zwłaszcza w mediach społecznościowych. Dlatego chcemy „odfejkować” rzeczywistość.

Portal powstał przy wsparciu Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018 – 2030.



"Tylko prawda jest ciekawa"

Józef Mackiewicz

Spis treści

Wstęp.....	2
Prawo.....	5
Gospodarka.....	10
Społeczeństwo.....	13



Gospodarka

ENERGIA JĄDROWA JEST NIEBEZPIECZNA? TO FAKENEWS

Energetyka jest jedną z tych dziedzin gospodarki, które wzbudzają największe emocje. Szczególne miejsce wśród nich zajmuje energetyka jądrowa. Co rusz, pojawiają się głośne tytuły, krzyczące o niebezpieczeństwie, drożyznie oraz nieefektywności związanej z energetyką jądrową. Za elektrowniami jądrowymi ciągnie się także widmo awarii z Czarnobyli, wypadku z Fukushima oraz wykorzystania broni atomowej. W tym artykule odczarujemy ciemne widmo unoszące się nad energetyką jądrową.

Czy energetyka jądrowa jest niebezpieczna?

Częstym pierwszym skojarzeniem na słowa „energetyka jądrowa” są słowa „niebezpieczeństwo”, czy „zagrożenie”. Wspomniane skojarzenie niewątpliwie jest powiązane z traumą katastrofy w pobliżu dla Polski Czarnobyli. Takie produkcje, jak gry z serii S.T.A.L.K.E.R. (GSC Game World), czy serial Czarnobyl (HBO) dodatkowo utwierdzają wśród społeczeństwa fałszywe wyobrażenia na temat energetyki jądrowej. Należy jednak pamiętać, że katastrofa, do której doszło w Czarnobyli nie jest powszechną regułą, a haniebnym wyjątkiem. Do katastrofy doszło poprzez sekwencje ludzkich błędów sprzężonych z równoległym splotem nieprzewidywalnych okoliczności i niedopracowanej konstrukcji uszkodzonego reaktora. Takie połączenie jest niemal niemożliwe do powtórzenia. Ale po kolei: elektrownia atomowa w Czarnobyli wykorzystywała radzieckie reaktory typu RBMK. Lekko wodny reaktor kanałowy dużej mocy z moderatorem grafitowym i chłodzeniem wodnym. Była to popularna technologia wykorzystywana w Związku Radzieckim. Główną zaletą reaktorów typu RBMK jest ich modułowa konstrukcja, umożliwiająca skalowanie mocy elektrowni. Niestety, ale wiąże się ono z ich główną wadą, czyli wynikającym z modułowej konstrukcji, brakiem obudowy bezpieczeństwa. Takie założenie infrastrukturalne jest niezgodne z powszechnymi zasadami bezpieczeństwa, stosowanymi przez pozostałe państwa. Wady reaktorów RBMK w końcu przeważyły nad zaletami. Największą z nich był dodatni współczynnik reaktywności. Oznacza to wzrost mocy reaktora w wyniku wzrostu temperatury w jego wnętrzu. Elektrownia uzyskuje wówczas dodatnie sprzężenie zwrotne temperatury wnętrza reaktora i jego mocy. W przypadku innych popularnych w energetyce reaktorów typu PWR czy BWR, w których woda jest zarówno chłodziwem jak i moderatorem, tendencja jest odwrotna, tj. w przypadku wzrostu temperatury liczba rozszczepień się zmniejsza i reaktor wygasa. Wynika to stąd, że przy wzroście temperatury woda zamienia się w parę wodną i przestaje moderować neutrony, co skutkuje wygaszeniem reakcji. Po katastrofie w Czarnobyli władze sowieckie, a następnie rosyjskie ograniczyły wadliwe konstrukcje. Na ich miejscu zaczęto budować reaktory w technologii PWR. Dzisiaj na terenie Federacji Rosyjskiej wciąż funkcjonuje 10 reaktorów typu RBMK, są to jednak konstrukcje zmodernizowane, a dzięki temu bezpieczniejsze.

Gospodarka Morska

Kolejna katastrofa z udziałem elektrowni jądrowej do której doszło, miała miejsce w elektrowni jądrowej Fukushima Dai-ichi. Przyczyną awarii w japońskiej elektrowni jądrowej były równoległe niezwykle mocne trzęsienie ziemi oraz nadzwyczaj wysoka fala tsunami mierząca aż 14 metrów. Trzęsienie ziemi przerwało dostawy prądu z zewnątrz, jednocześnie wywołując falę, która następnie przedarła się przez mur oporowy i zalała położone zbyt nisko spalinowe generatory. To znowu skutkowało przerwaniem chłodzenia reaktorów, a następnie skokami ciśnienia i eksplozją wodoru. Warto wspomnieć, że trzęsienie ziemi, które nawiedziło Japonię było wyjątkowo długotrwałe oraz silne. Trwało ponad 3 minuty, gdy zazwyczaj trzęsienia ziemi kończą się po około minucie.

Zabezpieczenia mające chronić reaktor przed tsunami, były budowane na podstawie prowadzonych obserwacji historycznych. W związku z tym mur oporowy został wybudowany na zatrzymanie fali o wysokości nie przekraczającej 6,1 metra. Tak jak już wcześniej wspominałem, tsunami będące przyczyną opisywanej katastrofy sięgało rekordowych 14 metrów. Wypadek w elektrowni Fukushima Dai-Ichi nie pociągnął za sobą żadnych ofiar, które zmarły w wyniku zdarzeń radiacyjnych.

Dwa znaczne wypadki, które wydarzyły się od początku istnienia energetyki jądrowe wypadają dość blado przy liczbie ponad 450 reaktorów działających na całym świecie. W wywiadzie dla portalu wgospodarce.pl redaktor Jakub Wiech mówi: „Wszystkie źródła energii niosą ze sobą mniejsze lub większe niebezpieczeństwo. Ale – jak informował niedawno James Conca na łamach Forbesa – energetyka jądrowa jest zdecydowanie najbezpieczniejszą ze wszystkich dostępnych technologii. Conca w swym artykule przeliczył ilość zgonów, jakie pochłania produkcja biliona kilowatogodzin prądu z poszczególnych źródeł. Według jego danych, wytworzenie takiej ilości energii z węgla zabija średnio 100 tysięcy osób, z biomasy – 24 tysiące, z gazu – 4 tysiące, ze słońca – 440, z wiatru – 150, a z atomu zaledwie 90. Co więcej, dla energetyki jądrowej w Stanach Zjednoczonych (a więc nieobciążonej ciężarem katastrofy w Czarnobylu) wskaźnik ten wynosi zaledwie 0,1 osoby.”

Ted O'Brien pełniący funkcję przewodniczącego australijskiej komisji parlamentarnej ds. środowiska i energii, powołując się na wyniki badania prowadzonego na zlecenie komisji stwierdził w Sky News, że „energia jądrowa jest najbezpieczniejszą formą produkcji energii elektrycznej”. Komisja otrzymała dowody, że mniejsza liczba zgonów na jednostkę wytwarzanej energii (PWh) jest przypisywana energetyce jądrowej, a nie innym metodom produkcji energii elektrycznej. Dla przykładu dla węgla w ChRL liczba zgonów wynosi 90000/PWh, a w USA 15000/PWh; dla ropy naftowej – 36000/PWh; gazu – 4000/PWh; dla hydroelektrowni – 1400/PWh; dla paneli słonecznych – 400/PWh; dla wiatru – 150 PWh; natomiast dla energetyki jądrowej wartość ta wynosi jedynie 90/PWh. Dalej O'Brain mówi, że: „prawdziwy obraz sytuacji uzyskany przez komisję nie polega na tym, że energia jądrowa jest bezpieczna i czysta, ale raczej na rozbieżności między postrzeganiem jej przez ludzi a realnymi dowodami”.

Na łamach naszego portalu będą pojawiały się kolejne artykuły, pomagające odczarować mity narosłe wokół sektora energetycznego.

Przeczytaj cały artykuł na naszej stronie: <https://odfejkuj.info/energia-jadrowa-jest-niebezpieczna-to-fakenews/>

POZOSTAŁE ARTYKUŁY

JAK TO JEST Z TYM ARBITRAŻEM W SPRAWIE GAZPROMU?

Pomiędzy spółką Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo, a rosyjskim Gazpromem od czterech lat toczył się proces przez Trybunałem Arbitrażowym w Sztokholmie. Celem postępowania było określenie ceny, którą za gaz powinien PGNiG płacić Gazpromowi. Wokół postępowania arbitrażowego zdążyło powstać wiele mitów, z którymi w niniejszym tekście się rozprawię.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/jak-to-jest-z-tym-arbitrazem-w-sprawie-gazpromu/>

KONIEC BRANŻY GÓRNICZEJ W POLSCE? – TO FAKENEWS

Od dłuższego czasu trwały napięcia pomiędzy przedstawicielami związków zawodowych skupionych przy państwowych spółkach górniczych, a stroną rządową. Po podpisaniu 25 września porozumienia między stronami w mediach zagrzmiało, a często można było usłyszeć informację, jakoby miał to być koniec historii polskiego górnictwa. Czy jednak tak jest naprawdę?

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/koniec-branzy-gorniczej-w-polsce-to-fakenews/>

RZĄD NIE WPROWADZA OGRANICZENIA SPRZEDAŻY ALKOHOLU

Rosnąca w ostatnich tygodniach krzywa zakażeń na koronawirusa, a także doniesienia dotyczące nowych, rządowych pomysłów na walkę z epidemią skutkują pojawieniem się wielu plotek oraz fakenews'ów. Jednym z cieszących się szczególną popularnością, a jednocześnie powielanym przez wiele poczytnych portali informacyjnych był fakenew's dotyczący ograniczeń w sprzedaży alkoholu.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/rzad-nie-wprowadza-ograniczenia-sprzedazy-alkoholu/>

WOJCIECH CEJROWSKI POWIELA FAKENEWSY NA TEMAT POLSKIEJ ENERGETYKI WĘGLOWEJ

Słynny podróżnik oraz publicysta Wojciech Cejrowski w swojej cyklicznej audycji na falach Radia WNET powielił fakenewsy dotyczące branży energetycznej. Wypowiadał się między innymi na temat bloków węglowych, reaktorów atomowych oraz szerzej transformacji energetycznej.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/wojciech-cejrowski-powiel-a-fakenewsy-na-temat-polskiej-energetyki-weglowej/>

CZY KONFERENCJE ONLINE W STREFACH CZERWONYCH SĄ NIELEGALNE?

Przez media przetoczył się szereg nagłówków informujących, że w strefach czerwonych nie można organizować żadnych konferencji. Także konferencji online. To fakenews, konferencje zdalne jak najbardziej mogą się odbywać na terenie całego państwa.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/czy-konferencje-online-w-strefach-czerwonych-sa-nielegalne/>



Prawo

NIE MOŻNA SKORYGOWAĆ NIEWYSTAWIONEJ FAKTURY

W codziennej praktyce handlowej zdarza się, że przypadkowo zostanie wystawiona faktura za transakcję, do której nie doszło. Najczęściej dzieje się to w wyniku błędu, spowodowanego nieuwagą. Czy w tej sytuacji przedsiębiorca może wystawić korektę? Niektórzy sądzą, że tak. Jest to jednak fake. Według ostatniej interpretacji Dyrektora KIS przedsiębiorca powinien anulować błędnie wystawioną fakturę.

W Polsce faktura pełni rolę podstawowego oraz najbardziej popularnego dokumentu księgującego sprzedaż. Dokumentu, który zawiera szczegółową informację na temat zrealizowanej transakcji. Jak wynika z art. 106e ustawy o VAT są to: nazwa i adres sprzedawcy oraz nabywcy z ich numerami identyfikacyjnymi, datę wystawienia dokumentu oraz datę dokonania lub zakończenia dostawy towarów lub wykonania usługi, napis faktura z numerem dokumentu, przedmiot transakcji, jednostkę miary i ilości sprzedanych towarów, cenę netto, wartość netto, stawkę podatku VAT, wartość brutto, sumę wartości sprzedaży netto towarów lub wykonanych usług z podziałem na poszczególne stawki podatkowe, kwotę należności ogółem wraz z należnym podatkiem wyrażoną cyframi, a także słownie. Faktura powinna być wystawiona w dwóch egzemplarzach. Pełni ona funkcje dowodową, potwierdzającą transakcję handlową dokonaną przez podatnika VAT. W związku z czym nie można wystawić faktury korygującej w przypadku, gdy do transakcji handlowej pomiędzy podmiotami tejże, nie doszło.

Na podstawie art. 106j ust. 1 pkt 5 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 106 ze zm., dalej jako: VATU) w przypadku, gdy stwierdzono pomyłkę w cenie, stawce, kwocie podatku lub w jakiegokolwiek innej pozycji faktury, podatnik wystawia fakturę korygującą. Podatnicy za fakturami korygującymi jednak nie przepadają. Znacznie bardziej kusząca jest często wizja „udawania”, że błędna faktura nie istnieje. Wówczas wystarczy tylko ponownie wystawić fakturę, już z poprawnymi danymi. Proceder ten wymaga anulowania faktury pierwotnie błędnej. VATU tego nie przewiduje. Niemniej w ściśle określonych przypadkach, praktyka podatkowa jest na „tak”. Co ciekawe, czasem jednak podatnikowi wcale nie zależy na łatwiejszym wydawałoby się sposobie naprawienia swojego błędu.

Interpretacja Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 28.9.2020 r. (0114-KDIP1-3.4012.410.2020.2.JF, Legalis) przesądza, że w omawianej sytuacji nie powinno się wystawiać faktury korygującej. Fiskus zwraca uwagę, że dokonanie korekty faktury jest możliwe wyłącznie w sytuacji, gdy pierwotna faktura została wprowadzona do obrotu prawnego, tzn. została przyjęta (odebrana) przez nabywcę oraz ujęta w rozliczeniach. Nie ma możliwości dokonywania korekty faktury w sytuacji, gdy pierwotna faktura została wystawiona, ale nie weszła do obrotu prawnego, bowiem nie wywołuje wówczas skutków prawnych. W takiej sytuacji nie ma podstaw do wystawienia faktury korygującej.

Jak na łamach n.ius (Legalis) zwraca uwagę doradca podatkowy Wojciech Kieszkowski: „Organy podatkowe konsekwentnie zgadzają się na możliwość anulowania faktur, które nie trafiły do obrotu gospodarczego. Omawiana interpretacja wpisuje się w ten trend. Co ważne, potwierdza też korzystne dla podatnika stanowisko, że wystawiona faktura, jakkolwiek wygenerowana i zatwierdzona, ale niewprowadzona do obrotu prawnego nie stanowi podstawy do zapłaty podatku w niej wykazanego w trybie art. 108 ust. 1 VATU. Zwraca jednak uwagę pouczający ton fiskusa. Anulowanie faktury VAT powinno być traktowane w sposób wyjątkowy i wykorzystywane tylko w

przypadku zaistnienia takiej konieczności. Tym samym podatnik powinien dołożyć należytej staranności przy dokumentowaniu zaistniałych zdarzeń gospodarczych. Co więcej, organ podatkowy dość drobiazgowo opisuje też sposób anulowania faktury (poprzez opatrzenie faktur odpowiednią adnotacją o przyczynie i okolicznościach anulowania i pozostawienie ich w dokumentacji podatkowej).”

Podsumowując należy dodać, że niewprowadzona do obrotu prawnej faktura nie stanowi podstawy do zapłaty podatku w niej wykazanego w trybie art. 108 ust. 1 ustawy.

„Anulowanie faktury VAT powinno być traktowane w sposób wyjątkowy i wykorzystywane tylko w przypadku zaistnienia takiej konieczności. Tym samym Wnioskodawca powinien dołożyć należytej staranności przy dokumentowaniu zaistniałych zdarzeń gospodarczych” – wynika z interpretacji Dyrektora KIS.

Przeczytaj cały artykuł na naszej stronie: <https://odfejkuj.info/nie-mozna-skorygowac-niewystawionej-faktury/>

POZOSTAŁE ARTYKUŁY

FAKE NEWS O RZECZNIKU PIS. W OBRONIE AUTORYTETU TK

Reforma wymiaru sprawiedliwości jest z pewnością kwestią szeroko i burzliwie dyskutowaną. Nie dziwi więc fakt, iż jest to dziedzina szczególnie podatna na informacyjne manipulacje. Tak było m.in. w przypadku rzecznika partii rządzącej Radosława Fogiela i dyskusji o autorytetach. Słowa, które mu przypisano, nigdy nie padły, a fałszywa, szybko rozpowszechniona informacja, z pewnością nie przyczyniła się do wysokiej jakości debaty publicznej w kwestii reform.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/fake-news-o-rzeczniku-pis-w-obronie-autorytetu-tk/>

KOLEJNY FAKENEWS DOTYCZĄCY ORZECZENIA TRYBUNAŁU KONSTITUCYJNEGO

Korzystając z ogólnego wzmożenia społecznego związanego z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego, portal Najwyższy Czas! opublikował artykuł, który sugeruje nieważność orzeczenia. Według autorów artykułu miałyby to wynikać z postawy Krystyny Pawłowicz. Jest to jednak fakenews.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/kolejny-fakenews-dotyczacy-orzeczenia-trybunalu-konstytucyjnego/>



Spółeczeństwo

FAKENEWS WYMIERZONY W OKNO ŻYCIA CARITAS

W związku z budzącym wielkie emocje orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego w przestrzeni internetowej celem dezinformacji pojawiły się fotomontaże. Dokładnie taka sytuacja ma miejsce w przypadku ponad 3 800 razy udostępnianej na Facebooku grafiki, pokazującej Okno Życia Caritasu z szyldem: „Nie przyjmujemy noworodków z wadami genetycznymi!!!”.

Powyższy fotomontaż opiera się o fotografię przedstawiającą okno życia radomskiego Caritasu. To nie jest pierwsza sytuacja, gdy Caritas Diecezji Radomskiej stał się celem ataku dezinformacyjnego. Opisywany fotomontaż najprawdopodobniej został wykonany jeszcze w roku 2016, gdy napis nad Oknem „Mamo – pozwól mi żyć!”, został zamieniony na „Nie przyjmujemy noworodków z wadami genetycznymi!!! Brak chętnych na adopcję.”. Wtedy ogólnopolski Caritas wydał oficjalne oświadczenie, w którym ustosunkował się do fakenewsu: „W dniu 11.10.2016 w internecie rozpowszechnione zostało zmanipulowane zdjęcie przedstawiające Okno Życia Caritas Radomskiej. Napis „MAMO – pozwól mi żyć” zamieniono na napis „OKNO ŻYCIA – nie przyjmujemy dzieci z wadami genetycznymi!!! – brak chętnych na adopcję”.”

Tym razem ogólnopolski Caritas ustosunkował się do fałszywych informacji na swoim koncie na Twitterze. Profil zamieścił wpis ostrzegający: „przed fałszywymi informacjami i zdjęciami dotyczącymi Okien Życia, szerzącymi nieprawdę, że nie są do nich przyjmowane dzieci z wadami genetycznymi. #OknaŻycia są otwarte dla wszystkich dzieci. W 61 Okna życia opiekę znalazło już 112 dzieci.”

Okno życia

Okno to bezpieczne miejsce, w którym matka może pozostawić anonimowo swoje nowo narodzone dziecko. Okno otwiera się od zewnątrz, jest w nim zamontowane ogrzewanie i wentylacja. Po otwarciu włącza się alarm, który wzywa opiekujące się oknem osoby – najczęściej są to zakonnice. Potem niezwłocznie uruchamiane są procedury medyczno-administracyjne, to znaczy powiadomione zostają pogotowie ratunkowe i sąd rodzinny.

Okna Życia nie zastępują szpitali, gdzie matka może pozostawić noworodka zrzekając się praw rodzicielskich, ale są alternatywą dla porzucenia dziecka na śmietniku i pozbawienia go opieki, zwłaszcza przez matki ukrywające ciążę. Niestety, wciąż zdarzają się przypadki pozostawienia niemowląt w przypadkowych miejscach, gdzie grozi im śmierć z wychłodzenia, dlatego apelujemy o rozpowszechnianie informacji o Oknach. W Okna Życia prowadzonych przez Caritas Polska znaleziono ponad 110 dzieci.

Pełna lista ponad 60 okien życia znajduje się na stronie: www.caritas.pl/projekty/okna-zycia/

Przeczytaj cały artykuł na naszej stronie: <https://odfejkuj.info/fakenews-wymierzony-w-okno-zycia-caritas/>

POZOSTAŁE ARTYKUŁY

KRAŻĄCY PO INTERNECIE TEKST C.S. LEWISA JEST FEJKIEM

Stan, w którym znalazł się świat zachodni w związku z intensyfikacją ilości zakażeń koronawirusem, daje wymarzone warunki dla twórców fakenews'ów. Jednym z bardziej popularnych w ostatnim czasie fejków na platformach społecznościowych jest fałszywy tekst, mający być fragmentem książki „Listy starego diabła do młodego” autorstwa C.S. Lewisa.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/krazacy-po-inter necie-tekst-c-s-lewisa-jest-fejkiem/>

MINISTER OBRONY NARODOWEJ NIE NARAZIŁ STUDENTÓW NA ZAKAŻENIE KORONAWIRUSEM – MON DEMENTUJE FAKE NEWS ONETU

Wina wielu zakażeń koronawirusem wśród studentów Akademii Wojsk Lądowych i Wojskowej Akademii Technicznej przypisana została przez portal Onet.pl Ministrowi Obrony Narodowej Mariuszowi Błaszczakowi. W sprawie głos zabrało Ministerstwo Obrony Narodowej dementując fake newsa.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/minister-obrony-narodowej-nie-narazil-studentow-na-zakazenie-koronawirusem-mon-dementuje-fake-news-onetu/>

INFORMACJA O TYM, ŻE POLICJANCI PRZYŁĄCZYLI SIĘ DO PROTESTU W KRAKOWIE TO FAKE NEWS

Internet obiegła informacja o tym, że rzekomo policjanci w Krakowie mieli opuścić broń i dołączyć do protestujących w trakcie demonstracji przeciwko wyrokowi Trybunału Konstytucyjnego. News powieliło kilka ogólnopolskich portali internetowych. W rzeczywistości nic takiego nie miało miejsca, a informacja wynika z nieznamomości procedur dla policjantów z oddziałów prewencji. Ponadto takie informacje zdementowała krakowska komenda.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/informacja-o-tym-ze-policjanci-przylaczli-sie-do-protestu-w-krakowie-to-fake-news/>

LECZENIE KORONAWIRUSA W CIENIU CLICKBAITÓW

Portal o2 będący częścią Grupy Wirtualnej Polski swoim clickbait'owym tytułem szerzy fakenews'a dotyczącego nieskuteczności leczenia pacjentów z koronawirusem osoczem ozdrowieńców. Nawet jeżeli poprzez kolejne badania przeprowadzane na większej próbie pacjentów dojdzie do potwierdzenia wniosków zawartych w artykule, to mówią one o organicznej skuteczności metody leczenia osoczem ozdrowieńców, a nie o braku efektów. Ostro brzmiący tytuł jest nieuprawniony i wprowadzający w błąd.

Czytaj więcej: <https://odfejkuj.info/leczenie-koronawirusa-w-cieniu-clickbaitow/>

ODFEJKUJ.INFO

ODFEJKUJ

ODFEJKUJ.INFO

Prawno - gospodarczy
portal factcheckingowy

ul. Stefana Jaracza 10/1
00-378 Warszawa

biuro@odfejkuj.info
nr tel. 605 102 307

Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Rozwoju Organizacji
Obywatelskich na lata 2018 - 2030

IOAC Ośrodek Analiz
Cegielskiego

